CENSORINI OPVSCVLVM: DE DIE NATALI: AD
Q. CERELIVM.

VNERA EX AVRO VEL QVAE EX AR-
gento nitent: celato opere non nunq̄ materia cariora: cæ-
teraq; hoc genus blandimenta fortunæ inhiant hii: **Q**ui
uulgo diuites uocâtur: Te autem. **Q**. Cerelli uirtutis nō
minus q̄ pecuniarum diuitem / id est uere diuitem ista nō **Vere diues.**
capiunt: Nō q̄ earum possessionem uel etiam usum ante
omnino abieceris: Sed q̄ sapientium disciplina format⁹
fatis liquido cōpensti huiusmodi sita in lubrico bona / malaue per se non eē: Sed
τωρ μισωμ: hoc est bonorū malorumq; media censerī: Hæc ut comicus ait Te
rentius perinde sunt: ut illi⁹ est aīus: qui ea possidet. **Q**ui uti scit: ei bona / illi qui **Bona bene**
non utitur bene / mala: Igit̄ quoniam quisq; nō quāto plura possidet: sed quāto **utenti**
pauciora optat. tanto est locupletior. Opes tibi in aīo maximæ: & ea quæ nō mo-
do bona generis humani p̄cādūt: Sed quæ ad deorum īmortalium æternitatem
penit⁹ accedāt: **Q**uod. n. Xenophō socraticus dicit: Nihil egere est deorū. **Q**uā **Nihil egerē**
minime aut̄ pximum a diis. **Q**uare cū dona preciosa neq; tibi p̄ animi uirtutē **deorum.**
desint: nec mihi p̄ rei tenuitatem supersint. **Q**uodcūq; hoc libri est: meis opib⁹
cōparatum natalitiū titulo tibi misi: in quo nō ut plerisq; mos est: aut hic apertæ
philosophiæ p̄cepta ad beate uiuēdū: quæ tibi scriberem; mutuatus sum. aut ex
artibus rhetorū locos laudibus tuis celebrandis persecut⁹. Ad id. n. uirtutum om-
nium fastigiū ascēdisti. ut cuncta ista: quæ uel sapienter monentur: uel familiari-
ter p̄dicat̄: uita / moribusq; supaueris. Sed ex philologis cōmētariis quasdā quæ
stiunculas delegi: quæ congestæ possunt aliq̄tum uolumē efficere. Idq; / a / me do-
cendi studio / uel ostentandi uoto nō fieri p̄dico. ne in me / uetus elogium iure di-
catur: **Sus** mineruā docet. Cū tuo collatu scirem me didicisse. ne beneficiis tuis **Sus Miner-**
uiderer ingratus: nostrorū ueterum sanctissimorum hominum exempla sum se **uam**
cutus. Illi. n. q̄ alimenta patriā lucē / se deniq; ipsos deorum dono habebant: Ex
oībus aliquid deis sacrabant: magis adeo / ut se gratos approbarent: q̄ q̄ deos ar-
bitrarent / hoc indigere. itaq; cū perceperāt fruges: anteq̄ uescerentur: deis libare **Primitiæ**
instituerūt. Et cum agros atq; urbes deorū munere possiderent: partem quandā **frugū diis.**
tēplis facellisq; / ubi eos colerēt: dicauere. **Q**uidam etiam pro cætera bona corpo-
ris ualitudine crinem deo sacrū pascebant. Ita ego a / quo plura ī litteris percipi: **Crinis deo**
tibi hæc exigua reddo libamina. Nūc quoniā liber de die natali inscribitur: a uo-
tis aūspicia summātur. itaq; hūc diē / quod ait Persius: Numera meliore lapillo.
idq; q̄ sæpissime facias: exopto. Et quod idē subiungit. Funde merum genio. hic **Funde merū**
forsitan quis querat: **Q**uid causæ sit: ut merū fundendū genio: non hostia faciē **genio.**
dum putauerit. **Q**uod. f. ut Varro testat̄ in eo libro / cui titulus est articulus. siue
de numeris: id moris institutiq; maiores nostri tenuerūt. ut cū die natali munus